
 
 

 

 
Segreteria del Rettore 
Piazza Tancredi, 7 
73100 Lecce  
T +39 0832 292205 2257 2317 
e-mail: segreteria.rettore@unisalento.it 

 

 1 

Prot. N. 178091 Class. 7/4     D.R. n. 845 

 

 

Oggetto: Nomina della Prorettrice Vicaria – Prof.ssa Manolita Francesca. 
 

 

IL RETTORE 

 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n.168, di “Istituzione del Ministero dell’Università e della 

Ricerca Scientifica e Tecnologica”; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n.240, recante “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”, ed in particolare l’art. 2, 

co. 1, lett. b); 

VISTO lo Statuto dell’Università del Salento emanato con D.R. n. 597 del 7/11/2017, 

pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 275 del 24/11/2017, ed in particolare l’art. 43, co. 6, 

lett. a) a norma del quale il Rettore nomina “il Pro-Rettore Vicario, scelto fra professori 

di ruolo di prima fascia a tempo pieno, il quale sostituisce il Rettore in caso di 

impedimento o di assenza anche in Senato accademico”; 

VISTO il Decreto MIUR n. 798 del 19/09/2019 di nomina dello scrivente a Rettore 

dell’Università del Salento, per sei anni a decorrere dal 1° novembre 2019; 

RITENUTO necessario nominare il Prorettore Vicario, scelto tra i docenti di ruolo di prima fascia a 

tempo pieno, il quale ai sensi del succitato art. 43, co. 6, lett. a) dello Statuto possa 

sostituire il Rettore in ogni sua funzione in caso di impedimento o assenza anche in 

Senato accademico; 

RITENUTO altresì necessario che il Rettore venga coadiuvato nel delicato e gravoso compito della 

firma degli atti amministrativi emanati da questa Università; 

ACQUISITA  la disponibilità della Prof.ssa Manolita Francesca, professoressa di ruolo di I fascia a 

tempo pieno, di “Diritto Privato” presso il Dipartimento di Scienze Giuridiche, a 

ricoprire il suddetto incarico; 

ACCERTATA l’insussistenza di incompatibilità da parte della Prof.ssa Manolita Francesca ai fini 

del conferimento dell’incarico di che trattasi; 

 

DECRETA 

 

Art. 1) -  Nominare, per le motivazioni di cui in premessa, Prorettrice Vicaria, a decorrere dal 1° 

novembre 2019, la Prof.ssa Manolita Francesca, professoressa di ruolo di I fascia a 

tempo pieno, di “Diritto Privato” presso il Dipartimento di Scienze Giuridiche, ai sensi 

di quanto previsto dall’art. 43, co. 6, lett. a) del vigente Statuto di Ateneo. 

 La Prof.ssa Manolita Francesca è altresì delegata alla firma di tutti gli atti 

amministrativi emanati da questa amministrazione universitaria. 

 

Lecce, 04/11/2019 

 

         F.to Il Rettore 

              (Prof. Fabio Pollice) 


